KOBE BUSSAN CO．，LTD.

2020 年 5 月 13 日

各 位

会 社 名  株 式 会 社 神 戸 物 産

  (コード番号：3038  東証第 1 部)

代 表 者 名  代表取締役社長 沼田 博和

問 合 せ 先  経営企画部 部長 坂本 匡浩

  T E L   0 7 9 – 4 9 6 – 6 6 1 0

新型コロナウイルス感染症の対応に関連した

当社グループ従業員に対する慰労金の支給について

新型コロナウイルス感染拡大を防止するため、政府が発令した「緊急事態宣言」を受けた外出自粛や学校・

保育園などの休校・休園により内食の需要が高まっております。当社グループは食のインフラ企業としての

役割を担っており、当社の役割を果たすべく主力事業である「業務スーパー」の運営や食品製造に努めてお

ります。

店舗や食品製造工場などでは、お客様の感染予防はもちろんのこと、従業員自身の感染を予防しながらの

業務が続いております。当社グループでは、人財は企業の宝であるとの想いや、このような厳しい状況を鑑

み、最前線の現場で働くパートを含む当社グループ従業員への感謝の気持ちを込めて、下記のとおり特別慰

労金の支給を行うことを決定いたしました。

記

1. 取り組み理由

内食需要の拡大に対応するため、負荷のかかる現場で勤務する当社グループ従業員への感謝と慰労

2. 取り組み内容

 特別慰労金の支給  総額 41,648,700 円（対象人数 1,319 名 1 人当たり最大 63,000 円）

3. 特別慰労金の支給対象者

（1）食品製造グループ会社のパートを含む従業員

・株式会社オースターフーズ

・株式会社ターメルトフーズ

・株式会社神戸物産エコグリーン北海道

・秦食品株式会社

・株式会社マスゼン

・株式会社肉の太公

・宮城製粉株式会社

・株式会社麦パン工房

・株式会社グリーンポートリー

・珈琲まめ工房株式会社

・豊田乳業株式会社

・関原酒造株式会社

・菊川株式会社

・株式会社朝びき若鶏

（2）直営店のパートを含む従業員

・業務スーパー フレッシュ石守伊川谷店

・業務スーパー フレッシュ石守稲美店

・グリーンズK 伊川谷店

・馳走菜 稲美店

・馳走菜 鴨居店

 当社グループではコロナ禍を全従業員一丸となって乗り切ってまいります。また、この度の新型コロナウ

イルス感染症の一日も早い収束と、皆様のご健康を心からお祈り申し上げます。

以 上